
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
ANO IX-Nº. 087 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 07 DE JUNHO DE 2019 

Portaria nº 080/2019-GP, de 06 de junho de 2019. 
 

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Nomear os membros que comporão a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simpli-
ficado para Contratação de Profissionais, por tempo determinado, para o Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos – SCFV, que ficará constituída pelos seguintes representantes: 
 

I – Lycia Guedes Santiago, Presidente; 
II – Iole Regina Cazuza da Silva; 
III – Luzia Lucilene Benedito. 
 

Suplentes: 
I – Liania Pinheiro Fernandes; 
II – Lidiane Nelo da Silva Soares. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº004/2019  
 
CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO  
 
O DIRETOR EXECUTIVO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, 
órgão gestor do regime de Previdência Própria dos servidores municipais, no uso das atribuições 
legais, conferidas pelo art.88 da Lei Municipal nº 399/2013, tendo em vista o que consta o processo 
1412902017. 

RESOLVE 
 
Art. 1º CONCEDER APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à Servidora BENEDI-
TA NEPOMUCENA DE MELO, inscrita sob a matrícula nº 207, ocupante do cargo de professora PNE-
II E, lotada na Secretaria Municipal de Educação deste Município e com PROVENTOS INTEGRAIS, 
além de PARIDADE nos reajustes do benefício, nos termos do art. 40, da Constituição Federal c/c art. 
30 da Lei Municipal nº 399, de 30 de julho de 2013. 
 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se e cumpra-se 
 

Passa e Fica, 01 de junho de 2019 
Jailson Floriano do Nascimento 

Diretor Executivo 
__________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº005/2019  
 
CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO  
 
O DIRETOR EXECUTIVO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, 
órgão gestor do regime de Previdência Própria dos servidores municipais, no uso das atribuições 
legais, conferidas pelo art.88 da Lei Municipal nº 399/2013, tendo em vista o que consta o processo 
1412902017. 

RESOLVE 
 
Art. 1º CONCEDER APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à Servidora MARIA 
ARLEIDE HENRIQUE SANTOS, inscrita sob a matrícula nº 175, ocupante do cargo de professora PNE
-II E, lotada na Secretaria Municipal de Educação deste Município e com PROVENTOS INTEGRAIS, 
além de PARIDADE nos reajustes do benefício, nos termos do art. 40, da Constituição Federal c/c art. 
30 da Lei Municipal nº 399, de 30 de julho de 2013. 
 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se e cumpra-se 
 

Passa e Fica, 01 de junho de 2019 
Jailson Floriano do Nascimento 

Diretor Executivo 

 

 

 

PORTARIA Nº 006/2019 
 

Dispõe sobre a concessão de Benefício de Pensão por morte. 
 

O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO de Passa e Fica-PREVFICA, no 
uso das atribuições legais conferidas pela Lei 399/2013.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° CONCEDER o Benefício de Pensão por Morte a Senhora MARIZA CAVALCANTI PEREIRA, 
companheira do Servidor/Falecido GERALDO ABDON FRAZÃO, Mat.486, lotado na Secretaria Munici-
pal de obras. 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

 

Passa e Fica - RN, 06 de junho de 2019. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Diretor Executivo 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA - PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE PASSA E FICA 


